ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
ДОЛИ В УСТАВНОМ КАПИТАЛЕ №____

г. Москва                                                                                       	«___» _______ 2025 года

Курамаев Дмитрий Владимирович (28.05.1978 г.р., ИНН 672705146250, адрес: г. Москва, ул. Лобачевского, д.44а кв.44), в лице финансового управляющего Джинджолия Мадлены Игоревны действующей на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 06.03.2024 по делу № А40-92737/23-101-217Ф, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________________________, именуем___ в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________________, действующего на основании ______, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет и общие условия договора

1.1.	По настоящему Договору Стороны обязуются заключить нотариально удостоверенный договор купли-продажи доли в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью _________________________.
1.2.	По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется на условиях, определенных настоящим Договором, принять и оплатить принадлежащую Продавцу долю в уставном капитале Общества номинальной стоимостью ____________________(_____________) руб., составляющую ___ %(_______) уставного капитала ООО _____________ (далее по тексту – «Доля»).

1.3.	Указанную в п.1.2. настоящего Договора Долю Покупатель приобретает по итогам открытых торгов в рамках реализации имущества Курумаева Дмитрия Владимировича, согласно Протоколу о результатах продажи в электронной форме ____________________________ от ________ по лоту №__.
1.4.	Полномочия Продавца на распоряжение продаваемой доли подтверждаются _____________________________________.
1.5.	Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора Доля не продана, в споре, под запрещением (арестом) не состоит, в качестве вклада не внесена.

2. Цена и порядок расчётов

2.1.	Цена продажи Доли, согласно Протокола о результатах торгов № _____ от «__»_________ 2025 г., составляет _______ (__________) руб.
2.2.	Цена, указанная в п.2.1. настоящего Договора, действительна на срок действия настоящего Договора и не может быть изменена в процессе фактической передачи Доли Покупателю и до полной ее оплаты.
2.3.	Оплата продаваемой Доли производится Покупателем в денежной форме путем перечисления  средств  на расчетный  счет Продавца в полном объеме в размере  ______ (___________) рублей, за вычетом суммы ранее внесенного задатка, который составляет _____ (__________) рублей.
2.4.	Оставшуюся сумму за Долю, за вычетом задатка, в размере ______ (_______________) рублей, Покупатель обязуется оплатить в течение тридцати дней с момента подписания настоящего договора.
3. Права и обязанности Сторон

3.1.	Продавец обязуется:
3.1.1.	Предоставить Покупателю все имеющиеся у него документы на Долю.
3.1.2.	Совместно с Покупателем оформить договор купли-продажи Доли в нотариальной форме.
3.1.3.	С момента заключения настоящего Договора не совершать никаких сделок, следствием которых может явиться какое-либо обременение права собственности Продавца на Доли.
3.1.4.	Не совершать каких-либо действий, направленных на отчуждение и/или обременение Доли  правами третьих лиц.
3.2.	Покупатель обязуется:
3.2.1.	Оплатить цену Доли, указанную в п. 2.4 настоящего Договора, в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора.
3.2.2.	Совместно с Продавцом оформить договор купли-продажи Доли в нотариальной форме.
3.2.3.	Нести все  расходы по налогам и сборам, связанные с куплей-продажей, а так же по нотариальному удостоверению и  государственной регистрации перехода права собственности на Долю.
4. Условия перехода права собственности

4.1.	Переход права собственности на Долю осуществляется с момента государственной регистрации перехода права собственности на Долю в Едином государственном реестре юридических лиц.

5. Ответственность сторон

	5.1.	За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по   настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством РФ.
[bookmark: _GoBack]5.2.	В случае если Покупатель не исполнит обязательство по оплате в соответствии с главой 2, настоящий Договор считается расторгнутым по соглашению сторон. В этом случае задаток не возвращается, а включается в конкурсную массу Продавца.

6. Форс-мажор

	6.1.	Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение следствием обстоятельств непреодолимой силы.
К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами и за возникновение которых она не несет ответственности, препятствующие исполнению принятых ею на себя обязательств (форс - мажор).
	К таким обстоятельствам чрезвычайного характера относятся наводнение, пожар, землетрясение и иные явления природы, а также военные действия и любые другие обстоятельства вне разумного контроля сторон.

7. Разрешение споров

	7.1.	Все возможные споры и разногласия, вытекающие из настоящего Договора
или по поводу Договора, Стороны разрешают, по возможности, путем переговоров,
предъявления претензий. Срок для рассмотрения претензии - 10 (Десять) дней с момента ее получения.
	Если Стороны не достигнут согласованного решения для разрешения спора, то
они обращаются в суд.

8. Заключительные положения

	8.1.	Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и
действует до момента проведения между Сторонами всех взаиморасчетов.
	8.2.	Во всем том, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.
	8.3.	Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
	8.4.	Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии,  что они совершены в  письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
	8.5.	Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу один экземпляр - у Продавца, один - у Покупателя, один – хранится в делах нотариуса.

9. Адреса и подписи сторон

	9.1.	В случае изменения места нахождения, обслуживающего банка или расчетного счета Стороны обязаны немедленно уведомить об этом друг друга.

ПРОДАВЕЦ:
Курамаев Дмитрий Владимирович
дата рождения: 28.05.1978
ИНН 672705146250
адрес: г. Москва, ул. Лобачевского, д.44а кв.44
БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ:
счет получателя – 40817810350174600593;
Банк получателя – ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК";
Кор/счет банка –30101810150040000763;
БИК банка – 045004763.

ПОКУПАТЕЛЬ:

От имени ПРОДАВЦА: 					От имени ПОКУПАТЕЛЯ:
Финансовый управляющий

________________/М.И. Джинджолия/			_______________/__________/

	м.п.								м.п.

1